6

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

14.07.2016                                                                                                                № 412
О назначении публичных слушаний

по проекту решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района «О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки Майского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района от 29 августа 2012г. № 48 «Об утверждении правил землепользования и застройки Майского сельского поселения»
В соответствии со статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  подпунктом 15 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 46 пункта 1 статьи 8 Устава Краснокамского муниципального района, решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 29 марта 2006г. № 44 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в Краснокамском муниципальном районе», постановлениями администрации Краснокамского муниципального района от 02 октября 2015г. № 853 «О комиссии по землепользованию и застройке Краснокамского муниципального района», от 14 апреля 2016г. № 197 «О подготовке проекта решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Майского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района от 29 августа 2012г. № 48 «Об утверждении правил землепользования и застройки Майского сельского поселения», Правилами землепользования и застройки Майского сельского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района от 29 августа 2012г. № 48 «Об утверждении правил землепользования и застройки Майского сельского поселения», заключением комиссии по землепользованию и застройке Краснокамского муниципального района по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования застройки Майского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района от 29 августа 2012г. № 48 «Об утверждении правил землепользования и застройки Майского сельского поселения», от 17 марта 2016г. №3, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Майского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района от 29 августа 2012г. № 48 «Об утверждении правил землепользования и застройки Майского сельского поселения» 30 августа 2016г. в 16.00 час. в администрации Краснокамского муниципального района по адресу: г. Краснокамск, просп. Маяковского, д.11, актовый зал.
2. Опубликовать проект решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Майского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района от 29 августа 2012г. № 48 «Об утверждении правил землепользования и застройки Майского сельского поселения» в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» согласно приложению.

3. Администрации Краснокамского муниципального района, комиссии по землепользованию и застройке Краснокамского муниципального района:

3.1 разместить проект решения, постановления и сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района www.krasnokamskiy.com;

3.2 организовать и провести публичные слушания по проекту решения;
3.3 проинформировать население о содержании проекта решения, дате, времени и месте проведения публичных слушаний по проекту решения;

3.4 разместить демонстрационные материалы (экспозиции) проекта решения в здании администрации Краснокамского муниципального района;

3.5 своевременно подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и разместить его на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района www.krasnokamskiy.com.
4. Заинтересованные лица вправе со дня опубликования проекта решения     до 29 августа 2016 г. представить свои предложения и замечания к проекту решения, рассматриваемому на публичных слушаниях, в Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки по адресу: г. Краснокамск, просп. Маяковского, д. 11, каб. № 319.
5. Опубликовать постановление в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».
6. Поручить функции оргкомитета осуществлять Комиссии по землепользованию и застройке Краснокамского муниципального района.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Краснокамского муниципального района по развитию территорий А.В Максимчука.

Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                             Ю.Ю. Крестьянников
Исп. С.М. Гумарова,  4-38-41
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

________________                                                                                  № _____

О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки Майского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района от 29 августа 2012г. № 48 «Об утверждении правил землепользования и застройки Майского сельского поселения»
В соответствии со статьями 30, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  подпунктом 15 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункт 46 пункта 1 статьи 8 Устава Краснокамского муниципального района
Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Проект решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района «О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки Майского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района от 29 августа 2012г. № 48 «Об утверждении правил землепользования и застройки Майского сельского поселения».

2. Опубликовать решение в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по экономике, бюджету и налогам Земского Собрания Краснокамского муниципального района А.П. Колоколова.
	Глава Краснокамского

муниципального района –

глава администрации Краснокамского

муниципального района
	         Председатель Земского собрания

         Краснокамского муниципального

         района

	                           Ю.Ю. Крестьянников
	                                              Г.П. Новиков

Приложение к
Решению Земского Собрания
Краснокамского муниципального района
от _________ N _______

О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки Майского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Майского сельского поселения Краснокамского муниципального района от 29 августа 2012г. № 48 «Об утверждении правил землепользования и застройки Майского сельского поселения»
1. Внести изменения в пункт «Ж-2 – зона многоквартирных домов в 2-4 этажа» подраздела «Жилые зоны» в разделе «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования недвижимости», статьи 41, главы 12 изложить в следующей редакции:

- «Ж-2 – зона многоквартирных домов в 2-4 этажа и блокированные дома в 2-3 этажа с участками».
2. Подпункт «Основные разрешенные виды использования недвижимости» пункта «Ж-2 – зона многоквартирных домов в 2-4 этажа» подраздела «Жилые зоны» в разделе «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования недвижимости», статьи 41, главы 12 дополнить абзацем следующего содержания:

- блокированные жилые дома в 2-3 этажа с придомовыми участками.

3. Абзац 1, подпункта «Параметры»,  пункта «Ж-2 – зона многоквартирных домов в 2-4 этажа» подраздела «Жилые зоны» в разделе «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования недвижимости», статьи 41, главы 12 изложить в следующей редакции:

- «Минимальная площадь земельного участка блокированного жилого дома 100 кв.м., максимальная 600 кв.м.».
4. Подпункт «Параметры», пункта «Х-1 – зона хозяйственных построек», раздела «Хозяйственные бытовые постройки» в разделе «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования недвижимости», статьи 41, главы 12 изложить в следующей редакции:

«Минимальная площадь земельного участка хозяйственных и бытовых построек 5 кв.м., максимальная площадь 200 кв.м.».
5. Добавить подпункт «Параметры», пункта «Т-1 – зона транспортных объектов» подраздела «Гаражи» в разделе «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования недвижимости», статьи 41, главы 12 изложить в следующей редакции:

«Минимальная площадь земельного участка под гараж 15 кв.м., максимальная площадь 60 кв.м.».
6. Внести изменения в части изменения территориальной  зоны, в которой располагается земельный участок с кадастровым номером 59:07:0030103:73, изменить с территориальной зоны «Ж-2 – зона многоквартирных домов в 2-4 этажа» заменить на «Ж-1 – зона многоэтажных многоквартирных домов в 5 этажей», так как фактически на данном земельном участке находится многоквартирный многоэтажный дом (приложение 1).
7. Внести изменения территориальной  зоны, в которой располагаются земельные участки в д. Волеги, севернее домов №1 и №6 по ул. Солнечная, изменить с территориальной зоны «Ж-3 – зона индивидуальных жилых домов с участками и личные подсобные хозяйства в черте населенного пункта» заменить «Р-2 – зона природных территорий» (приложение  2).
8. Внести изменения территориальной  зоны, в которой располагаются земельный участок в д. Волеги, ул. Еловые горки – ул. Луговая, вдоль ручья, изменить с территориальной зоны «Р-2 – зона природных территорий» заменить на «Ж-3 – зона индивидуальных жилых домов с участками и личные подсобные хозяйства в черте населенного пункта» и установить границы территориальной зоны «Р-2 – зона природных территорий» по ширине береговой полосы ручья, в соответствии  со статьей 6 Водного кодекса РФ – ширина береговой полосы ручья составляет 5 метров (приложение  3).
9. Внести изменения территориальной  зоны, в которой располагаются земельные участки в д. Конец-Бор, с кадастровыми номерами 59:07:0540111:11, 59:07:0540103:49 и 59:07:0540103:27, изменить с территориальной зоны «Р-2 – зона природных территорий» заменить на «Ж-3 – зона индивидуальных жилых домов с участками и личные подсобные хозяйства в черте населенного пункта», так как фактически на данном земельном участке расположен индивидуальный жилой дом (приложения 4 и 5).
10. Внести изменения территориальной  зоны, в которой располагаются земельные участки в с. Усть-Сыны, слева от федеральной а/дороги  «Подъезд к Перми от а/дороги М-7 «Волга», кадастровый квартал 59:07:0470104, изменить с территориальной зоны «СХ-1 – зона сельскохозяйственного использования» заменить на «Ж-3 – зона индивидуальных жилых домов с участками и личные подсобные хозяйства в черте населенного пункта» (приложение 6).